UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2024

 (PUBLICAÇÃO Nº 04)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CG Nº 023/2019, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2024.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL NO SISTEMA SIPAC,

EM HTTPS://SIG.UFABC.EDU.BR/PUBLIC, ONDE O ALUNO PODERÁ TOMAR CIÊNCIA.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ATÉ 16 DE SETEMBRO DE 2024.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2024 (PUBLICAÇÃO Nº 04).

 SANTO ANDRÉ, 27 DE AGOSTO DE 2024

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

RA DISCENTE COD.UFABC DISCIPLINA UFABC DOC

11202232259
ANA CAROLINA MIRANDA
MASSANET  NHT1063-15 ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS I 100

11202232206 ARTHUR DAE SUNG HAN  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 121

11202232250 CAROLINE SERAFIM DA SILVA  BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,
PROPRIEDADES E FUNÇÕES DE
BIOMOLÉCULAS 156

11202332383 CAUA PONTES BRENTAN  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 163

11202231246
DANILO SOUZA VIEIRA DOS
SANTOS ESTA002-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS I 172

11202212493
FABIOLA MAKIYAMA DE
AZEVEDO  NHT1063-15 ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS I 209

11202210037
GUSTAVO MARESI
RODRIGUES  NHZ1009-15

BIOLOGIA MOLECULAR E
BIOTECNOLOGIA 262

11202210037
GUSTAVO MARESI
RODRIGUES  BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,
PROPRIEDADES E FUNÇÕES DE
BIOMOLÉCULAS 263

11202210037 GUSTAVO MARESI  NHT1054-15 HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA 268

http://www.ufabc.edu.br/images/stories/comunicare/boletimdeservico/boletim_servico_ufabc_869.pdf#page=72
https://sig.ufabc.edu.br/public

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

RODRIGUES

11202332344 LIVIA BATISTA DOS SANTOS  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 379

11202322254 LUCAS DA SILVA ANDRADE  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 401

11202232390 MARINA BORGES MIRANDA  BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,
PROPRIEDADES E FUNÇÕES DE
BIOMOLÉCULAS 474

11202410094
MATHEUS GARCIA MARQUES
GIOPATTO  BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,
PROPRIEDADES E FUNÇÕES DE
BIOMOLÉCULAS 431

11202321261 MAYRA SANTOS DA SILVA  BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,
PROPRIEDADES E FUNÇÕES DE
BIOMOLÉCULAS 417

11202332326 PATRICK MENDES MANSUR  BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,
PROPRIEDADES E FUNÇÕES DE
BIOMOLÉCULAS 300

11202021098 PIETRO IGLEZIA DOS SANTOS  ESHC031-17
MACROECONOMIA PÓS-
KEYNESIANA 281

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

RA DISCENTE COD.UFABC DISCIPLINA UFABC DOC

11202232259
ANA CAROLINA MIRANDA
MASSANET  NHZ1009-15

BIOLOGIA MOLECULAR E
BIOTECNOLOGIA 46

11202231725
ARTHUR SENA DE ANDRADE
SOUZA ESTA002-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS I 123

11202232250 CAROLINE SERAFIM DA SILVA  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 155

11202231246
DANILO SOUZA VIEIRA DOS
SANTOS  ESTO012-17 PRINCÍPIOS DE ADMINISTRAÇÃO 179

11202332334
GUILHERME DE OLIVEIRA
SEMENSSATO  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 240

11202321367 GUILHERME FONSECA COSTA  ESTA002-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS I 252

11202232376 HEITOR BOSSOLANI  ESTA002-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS I 283

11201932536
LEONARDO SALAZAR DE
AQUINO  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 358

11202021594
LINCOLN CÉZAR DO
NASCIMENTO CARDOSO  BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS 374

11202131376
LOHAN RISERIO AMORIM
SILVA  NHT3064-15 FÍSICA ONDULATÓRIA 393

11202232390 MARINA BORGES MIRANDA  ESTA002-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS I 475

11201723009
PAULA RIBEIRO ALVES DA
COSTA  ESHC027-17 ECONOMIA MATEMÁTICA 293

11202232199
SILAS LUCIANO DA SILVA
SANTOS ESTA002-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS I 79